
UCHWAŁA NR XLIII/283/2014
RADY GMINY MANOWO

z dnia 30 maja 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 
594; zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379) oraz art. 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. z 2013r. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379)  Rada 
Gminy Manowo  uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody Gminy o kwotę z ł, w tym:

- dotacje celowe na zadania zlecone                                                          118.360,92 zł

- dotacje na zadania własne                                                                       55.835,00 zł

- dotacje w drodze porozumień                                                                 839.444,00 zł

- dochody własne                                                                                    305.000,00 zł

- środki z UE na dofinansowanie  własnych inwestycji                                    35.240,00 zł

– Zgodnie z zalącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę 1. 353.879, 92 z ł, w tym:

- wydatki z dotacji na zadania zlecone                                                           118.360,92 zł

- wydatki z dotacji na zadania własne                                                             55.835,00 zł

- wydatki z dotacji w drodze porozumień                                                      839.444,00 zł

- wydatki  własne                                                                                       305.000,00 zł

- środki z UE na  wydatki inwestycje własne                                                    35.240,00 zł

– Zgodnie z zalącznikiem Nr 2.

§ 3. Przeniesienie wydatków - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Przeniesienie dochodów - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo i pozostałych zadań inwestycyjnych na 2014 r. po zmianach

– Zgodnie z za łą cznikiem Nr 5

§ 6. Plan przychodów i rozchodów gminy - zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:

1) Dochodami w kwocie –  2 5. 536. 768, 49 zł, z tego:

a) Dochody bieżące –     23.015.109,49 zł,

b) Dochody majątkowe –  2.521.659,00 zł,

- w tym:

c) Dochody związane z realizacją zadań własnych – 23.533.836,00,

d) Dotacje na zadania zlecone – 2.002.932,49 zł.

2) Wydatkami w kwocie –  2 7. 375. 837, 49 zł, z tego:

a) Wydatki bieżące –    22.536.263,49 zł,

b) Wydatki majątkowe – 4.839.574,00 zł,

- w tym:

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



c) Wydatki związane z realizacją zadań własnych – 25.372.905,00 zł,

d) Wydatki na zadania zlecone – 2.002.932,49 zł.

3) Deficytem budżetu w kwocie 1. 839.0 69,00 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 2



                                                                                                                         Załącznik Nr 1
                                                                                                                          do Uchwały Nr XLIII/283/2014
                                                                                                                          Rady Gminy Manowo
                                                                                                                          z dnia 30 maja  2014 r.

                                            Zwiększenie dochodów Gminy w 2014 r.

Dotacje celowe na zadania zlecone
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 92.861,35

01095 Pozostała działalność 92.861,35
201Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

92.861,35

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sadownictwa

23.015,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 23.015,00
201Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

23.015,00

852 Pomoc społeczna 2.484,57
85215 Dodatki mieszkaniowe 2.484,57

2010Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

2.484,57

Ogółem 118.360,92
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 118.360,92 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 149/2014 z dnia 11.04.2014 , Nr 139/2014 z dnia 07.04.2014r. ,  na podstawie 
Informacji  Nr 5 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura wyborczego w Koszalinie z dnia 18 kwietnia 2014 r. i 
Informacji Nr 5a Dyrektora Delegatury Krajowego Biura wyborczego w Koszalinie z dnia 14 maja 2014r. z  
przeznaczeniem na:
- dopłaty do paliwa rolniczego – 92.861,35 zł
- przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego – 23.015,00 zł
- na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2014 r. dla odbiorców wrażliwych   
  energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania w wysokości 2%. – 2.484,57 zł

Dotacje celowe na zadania własne
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 24.835,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

24.835,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

24.835,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31.000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów 31.000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

31.000,00

Ogółem 55.835,00
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 55.835,00 zł na podstawie Zarządzenia Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 135/2014 z 04 kwietnia 2014 r. i Nr 123/2014 z dnia 31 marca 2014 r. z 
przeznaczeniem na :
- wypłatę zasiłków okresowych – 24.835,00 zł,
- realizację Narodowego Programu Stypendialnego – 31.000,00 zł

Dotacje w drodze porozumień

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
600 Transport i łączność 800.000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 800.000,00
6620 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień  - dochody majątkowe

800.000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

39.444,00

85395 Pozostała działalność 39.444,00
2317 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego – 
Środki z UE - dochody bieżące

37.255,00

2319 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego – - 
środki własne - dochody bieżące

2.189,00

Ogółem 839.444,00
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 839.444,00 zł na podstawie Uchwały Rady Powiatu 
nr XXXVII/325/2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. i pisma Zarządu Powiatu Nr FN.3021.16.2014.JCH z dnia 
24 kwietnia 2014 r. z przeznaczeniem na :
- przebudowę i remont drogi powiatowej Nr 3564Z Wyszewo- droga nr 11 w kwocie 800.000,00 zł
- realizację projektu pn. „Pomocna dłoń Plus” w kwocie 39.444,00 zł

Dochody własne
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
750 Administracja publiczna 200.000,00

75023 Urzędy gmin 200.000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 200.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 105.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105.000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych SP jednostek samorządu 
terytorialnego

105.000,00

Ogółem 305.000,00
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 305.000,00 zł  z tytułu:
- zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego w kwocie 200.000,00 zł
- dochodów z dzierżawy mienia komunalnego w Rosnowie – Hydronika za 2013 r.   kwota 105.000,00 zł

Środki z U.E na dofinansowanie własnych inwestycji
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
630 Turystyka 19.700,00

63095 Pozostała działalność 19.700,00
6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego – dochody 
majątkowe

19.700,00

926 Kultura fizyczna 15.540,00
92695 Pozostała działalność 15.540,00

6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin pozyskane z innych źródeł

15.540,00

Ogółem 35.240,00
Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 35.240,00 zł na podstawie zawartych umów z 
Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na :
- zagospodarowanie obiektu małej infrastruktury turystycznej w m. Rosnowo ( Rybak) – 19.700,00 zł,
- dofinansowanie placu zabaw w Grzybnicy – 15.540,00 zł
                                                                                                                       

2

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 2



                                                                                                                       Załącznik Nr 2
                                                                                                                       do Uchwały Nr  XLIII/283/2014
                                                                                                                        Rady Gminy Manowo
                                                                                                                        z dnia 30 maja 2014 r.

Zwiększenie wydatków Gminy w 2014 r.

Wydatki z dotacji  celowej na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 92.861,35

01095 Pozostała działalność 92.861,35
4430Z Różne opłaty i składki 92.861,35

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sadownictwa

23.015,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 23.015,00
3030Z Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9.440,00
4170Z Wynagrodzenia bezosobowe 1.990,00
4110Z Składki na ubezpieczenia społeczne 340,29
4120Z Składki na fundusz Pracy 48,76
4210Z Zakup materiałów i wyposażenia 9.995,95
4410Z Podróże służbowe krajowe 1.200,00

852 Pomoc społeczna 2.484,57
85215 Dodatki mieszkaniowe 2.484,57

3110Z Świadczenia społeczne 2.435,85
4300Z Zakup usług pozostałych 48,72

Ogółem 118.360,92

Dokonuje się zwiększenia wydatków  gminy w kwocie 118.360,92 zł  z przeznaczeniem  na:
 - wypłatę dopłat do paliwa rolniczego – 92.861,35 zł
 - przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego- 23.015,00 zł
 - wypłatę dodatków energetycznych i ich obsługa w kwocie 2.484,57 zł

Wydatki z dotacji na zadania własne
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 24.835,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

24.835,00

3110X Świadczenia społeczne 24.835,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31.000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 31.000,00
3260X Inne formy pomocy dla uczniów 31.000,00

Ogółem 55.835,00
Dokonuje się zwiększenia wydatków  gminy w kwocie 55.835,00 zł  z przeznaczeniem  na:
- wypłatę zasiłków okresowych- 24.835,00 zł
- wypłatę stypendiów dla uczniów – 31.000,00 zł

Wydatki z dotacji  w drodze porozumień
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
600 Transport i łączność 800.000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 800.000,00
6620 Dotacje celowe przekazane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień  - wydatki majątkowe

800.000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 39.444,00

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



społecznej
85395 Pozostała działalność 39.444,00

4017U Wynagrodzenia osobowe pracowników – śr. UE 12.165,90
4019U Wynagrodzenia osobowe pracowników – śr. 

własne
642,80

4117U Składki na ubezpieczenia społeczne- śr. UE 2.123,77
4119U Składki na ubezpieczenia społeczne – śr. 

własne
188,35

4127U Składki na Fundusz Pracy – śr. UE 297,94
4129U Składki na Fundusz Pracy – śr. własne 25,42
4177U Wynagrodzenia bezosobowe – śr. UE 3.163,93
4179U Wynagrodzenia bezosobowe – śr. własne 186,07
4307U Zakup usług pozostałych – śr. UE 19.504,19
4309U Zakup usług pozostałych – śr. własne 1.145,63

Ogółem 839.444,00
Dokonuje się zwiększenia wydatków  gminy w kwocie 839.444,00 zł  z przeznaczeniem  na:
- realizację inwestycji pn. „ Przebudowa i remont drogi powiatowej Nr 3564Z Wyszewo nr 11 „
- 800.000,00 zł
- realizacje projektu pn. „ Pomocna dłoń Plus” – 39.444,00 zł

Wydatki własne
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
600 Transport i łączność 200.000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 200.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 105.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105.000,00

4270 Zakup usług remontowych 20.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43.000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
42.000,00

Ogółem 305.000,00
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 305.000,00 zł  z przeznaczeniem na :
- zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i remont drogi powiatowej Nr 3564Z Wyszewo – droga Nr 11 
– 200.000,00 zł
- zakup 3 mieszkań w Rosnowie w kwocie 42.000,00 zł
- remont zakupionych mieszkań w kwocie 20.000,00 zł
- budowa linii kablowej w m. Manowo w kwocie 43.000,00 zł

Środki z U.E na dofinansowanie własnych inwestycji
Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
630 Turystyka 19.700,00

63095 Pozostała działalność 19.700,00
6630 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego – wydatki majątkowe

19.700,00

926 Kultura fizyczna 15.540,00
92695 Pozostała działalność 15.540,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
wydatki majątkowe 

15.540,00

2

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 2



Ogółem 35.240,00
Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie 35.240,00 zł na podstawie zawartych umów z 
Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na :
- na realizację inwestycji pn. „Zagospodarowanie obiektu malej infrastruktury turystycznej w m. 
Rosnowo”( Rybak) – 19.700,00 zł,
- na realizację  zadania pn. „Dofinansowanie placu zabaw w Grzybnicy” – 15.540,00 zł

                                                                                                                             

3

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 3



                                                                                                                             Załącznik Nr 3
                                                                                                                             do Uchwały Nr  XLIII/283/2014
                                                                                                                             Rady Gminy Manowo
                                                                                                                             z  dnia 30 maja 2014 r.

Przeniesienie wydatków w 2014 r.

GOPS w Manowie
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 

wydatków
Zwiększenie 

wydatków
853 85395 4019U Zwiększenie wynagrodzeń 

pracowników – śr. własne
3.521,00

853 85395 4119U Zwiększenie środków na  
składki na ubezpieczenie 
społeczne – śr. własne

755,00

853 85395 4129U Zwiększenie środków na  
Fundusz Pracy – śr. własne

107,00

852 85219 4010W Zmniejszenie wynagrodzeń 
osobowych pracowników

3.521,00

852 85219 4110W Zmniejszenie środków na 
ubezpieczenie społeczne 

755,00

852 85219 4120W Zmniejszenie  środków na 
Fundusz Pracy

107,00

Ogółem 4.383,00 4.383,00
Realizacja
projektu
Pomocna
dłoń Plus 

853 85395 3119U Świadczenia Społeczne 1.383,00
853 85395 4019U Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
1.383,00

853 85395 4217U Zakup materiałów i 
wyposażenia

840,75

853 85395 4219U Zakup materiałów i 
wyposażenia

49,43

853 85395 4307U Zakup usług pozostałych 840,75
853 85395 4309U Zakup usług pozostałych 49,43

Ogółem 2.273,18 2.273,18
Razem GOPS 6.656,18 6.656,18

Urząd 
Gminy w 
Manowie

010 01008 4300 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące – 
melioracje wodne

10.000,00

010 01010 4300 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące - Urząd

5.000,00

010 Ogółem 15.000,00
400 40002 4210 Przeniesienie  środków na  

wydatki bieżące - wodociągi
4.000,00

400 40002 4260 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące -  
wodociągi

5.000,00

400 40002 4300 Zmniejszenie środków na 
pozostałe usługi

3.000,00

400 Ogółem 12.000,00

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



600 60016 4210 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące - Urząd

1.500,00

600 60016 4270 Zwiększenie środków na 
remonty dróg

80.000,00

600 60016 4300 Zmniejszenie  środków na 
zakup pozostałych usług w 
drogach 

90.500,00

600 60016 4580 Zwiększenie środków na 
odsetki- drogi

2.500,00

600 Ogółem 92.000,00 82.500,00
700 70005 4210 Przeniesienie środków na 

inne wydatki w  gosp. 
nieruchomościami 

10.000,00

700 70005 4260 Zwiększenie środków na 
zakup energii - gosp. 
nieruchomościami

100.000,00

700 70005 4270 Zwiększenie  środków na 
wydatki bieżące- gosp. 
nieruchomościami - 
remonty

25.000,00

700 70005 4300 Zwiększenie środków na 
zakup usług pozostałych – 
gosp. nieruchomościami – z
śmieci, czynsze Irys, usługi 
kominiarskie

30.000,00

700 70005 4590 Przeniesienie środków na 
wydatki bieżące

66.000,00

700 Ogółem 76.000,00 155.000,00

710 71004 4300 Zwiększenie wydatków 
związanych z planem 
zagospodarowania 
przestrzennego   

20.000,00

710 71035 4300 Zwiększenie środków na 
wydatki dot. zapłaty  f-y za 
bramę z 2013 r. – Cmentarz
Wyszewo 

10.000,00

710 Ogółem 30.000,00
750 75011 4010Z Przeniesienie środków na 

inne wydatki w zadaniach 
zleconych 

4.292,00

750 75011 4040Z Zwiększenie zadań 
zleconych – dodatkowe 
wynagrodzenie roczne

4.292,00

750 75023 4040 Zwiększenie środków na 
dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 

3.000,00

750 75023 4210 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące - Urząd

15.000,00

750 75023 4300 Przeniesienie  środków na  
wydatki bieżące - Urząd

25.000,00

750 75023 4700 Zwiększenie środków na 
szkolenia pracowników 

3.000,00

750 75075 4210 Zwiększenie środków na 
promocję gminy w tym: za 
biuletyn Gmina nad Radwią 

10.000,00

2

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 2



750 75023 4240 Zwiększenie środków na 
zakup pomocy naukowych -
Urząd 

1.000,00

750 75075 4580 Zwiększenie środków na 
odsetki

1.000,00

750 75095 4010 Przeniesienie środków z 
wynagrodzeń – interwencja 
na wydatki bieżące

50.000,00

750 75095 4040 Przeniesienie środków na 
wydatki bieżące

7.000,00

750 Ogółem 101.292,00 22.292,00
754 75416 4350 Przeniesienie środków na 

wydatki bieżące
1.000,00

754 75416 4370 Zwiększenie środków na 
usługi telekomunikacyjne – 
Straż Gminna

5.000,00

754 75416 4580 Zwiększenie środków na 
odsetki- Straż Gminna

1.500,00

754 Ogółem 1.000,00 6.500,00
757 75704 8020 Przeniesienie środków z 

tytułu gwarancji i poręczeń 
– Elektrociepłownia 
Rosnowo – spłata kredytów 

150.000,00

757 Ogółem 150.000,00
758 75818 4810 Przeniesienie rezerwy na 

zadanie inwestycyjne pn. 
„ Przebudowa i remont 
drogi powiatowej Nr 3564Z 
Wyszewo

100.000,00

758 Ogółem 100.000,00
801 80104 4300 Zwiększenie środków  na 

przedszkola- Urząd Miejski 
za pobyt dzieci z gminy 
Manowo za 2013 i 2014 r  

60.000,00

801 80104 2820 Przeniesienie dotacji na 
wydatki bieżące

60.000,00

801 80113 4580 Zwiększenie środków na 
odsetki – dowożenie 
uczniów

1.000,00

801 80113 4300 Przeniesienie planu na 
wydatki bieżące – 
dowożenie uczniów

1.000,00

801 Ogółem 61.000,00 61.000,00
900 90001 4040 Zwiększenie środków na 

dodatkowe wynagrodzenia 
roczne  – oczyszczalnia

4.000,00

900 90001 4430 Zwiększenie środków na 
opłaty –Sanepid, Urząd 
dozoru technicznego

3.000,00

900 90004 4300 Zwiększenie środków na 
utrzymanie zieleni w gminie

10.000,00

900 90013 4210 Zwiększenie środków na 
wydatki bieżące – 
schroniska dla zwierząt 

4.000,00

900 90015 4260 Zwiększenie środków na 
energię - oczyszczalnia

100.000,00

3

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 3



900 90015 4300 Zwiększenie środków na 
oświetlenie uliczne w gminie

15.000,00

900 Ogółem
926 92695 4300 Przeniesienie środków na 

wydatki bieżące
500,00

926 92695 4260 Zwiększenie środków na 
zakup energii

15.000,00

926 92695 4580 Zwiększenie środków na 
odsetki

500,00

926 Ogółem 500,00 151.500,00
Razem Urząd Gminy
Wydatki bieżące

608.792,00 508.792,00

Wydatki  majątkowe
600 60014 6050 Środki z rezerwy na zadanie

inwestycyjne pn. 
„Przebudowa i remont drogi
powiatowej Nr 3564Z 
Wyszewo – droga Nr 11

100.000,00

Razem Urząd Gminy 608.792,00 608.792,00

Przeniesienia wydatków 
majątkowych- Urząd 
Gminy

010 01010 6059 Przeniesienie środków 
własnych z zadania pn. 
„ Budowa sieci 
wodociągowej wraz z 
przyłączami w m. Wyszewo

160.000,00

010 01010 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn. „ Sieć 
wodociągowa rozdzielcza i 
kanalizacja sanitarna w m. 
Kretomino ul. Zachodnia – 
etap II”

40.000,00

010 01010 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn.” Sieć kanalizacji
sanitarnej w m. Kretomino 
dz.113/22, 110/11 – projekt
i wykonanie”

30.000,00

010 01010 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn. „Sieć kanalizacji
sanitarnej oraz sieć 
wodociągowa- dz.44/7, 41 
w Manowie”

150.000,00

010 01010 6050 Zwiększenie środków na 
zadanie pn. „Dokumentacja 
projektowa budowy węzła 
wodociągowego dla m. 
Bonin i Cewlino z odcinkiem
sieci dla miejscowości Bonin
f-ry za 2013 r. 

13.000,00

010 Ogółem 380.000,00 13.000,00
600 60014 6050 Zwiększenie środków 

własnych na zadanie pn. 
„Przebudowa i remont drogi

500.000,00

4

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 4



powiatowej Nr 3564Z 
Wyszewo – droga Nr 11 – 
nowe zadanie

600 60016 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn. „ Chodnik w 
Boninie od ronda do drogi 
krajowej Nr 11

200.000,00

600 60016 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn.” Przebudowa 
drogi gminnej w m. 
Manowo dz. 90/17 i 90/21 –
etap I”

223.000,00

600 Ogółem 423.000,00 500.000,00
630 63095 6050 Zwiększenie środków 

własnych na zadanie pn. 
„Zagospodarowanie obiektu
małej infrastruktury 
turystycznej w m. 
Rosnowo(Rybak)- nowe 
zadanie

10.300,00

630 Ogółem 10.300,00
700 70005 6050 Przeniesienie środków z 

zadania pn. Przebudowa 
budynku administracyjnego 
wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na budynek 
socjalny w m. Bonin

44.000,00

700 Ogółem 44.000,00
750 75023 6050 Przeniesienie środków z 

zadania pn. Remont 
budynku Urzędu Gminy 
Manowo(I piętro)

28.300,00

750 Ogółem 28.300,00

900 90095 6050 Zwiększenie środków na 
zadanie pn. „ Remont 
świetlicy wiejskiej w m. 
Manowo”- nowe zadanie

35.000,00

900 90015 6050 Przeniesienie środków z 
zadania pn.”Wykonanie 
dokumentacji projektowej 
oświetlenia drogowego w 
m. Kretomino” 

36.000,00

900 90015 6050 Zwiększenie środków na 
zadanie pn. „ Wykonanie 
oświetlenia drogowego w 
m. Wyszebórz”- nowe 
zadanie

36.000,00

900 90015 6050 Zwiększenie środków na 
zadanie pn. „ Budowa linii 
kablowej w m. Manowo”  - 
f-ry za 2013r.

15.000,00

900 Ogółem 36.000,00 86.000,00
926 92601 6050 Przygotowanie terenu pod 

boisko- zwiększenie 
środków- końcowe 
rozliczenie f-ry za 2013r.

12.000,00

5

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 5



926 92601 6050 Trybuny sportowe w 
Manowie – zwiększenie 
środków- końcowe 
rozliczenie – f-ry za 2013 r.

69.000,00

926 92601 6050 Budynek techniczny przy 
boisku w Manowie – 
rozliczenie końcowe- f-ry za
2013r.

124.000,00

926 92601 6050 Płyta boiska w Manowie- 
rozliczenie końcowe – f-ry 
za 2013r. 

25.000,00

926 92601 6050 Parking przy boisku w 
Manowie – rozliczenie 
końcowe- f-ry za 2013 r.

2.000,00

926 92601 6050 Zakup sprzętu i 
wyposażenie obiektu 
sportowego w Manowie- 
rozliczenie końcowe – f-ry 
za 2013 r.

20.000,00

926 92695 6050 Zwiększenie środków na 
zadanie pn.  Teren 
rekreacyjny w Cewlinie - 
rozliczenie końcowe

50.000,00

926 Ogółem 302.000,00
Ogółem wydatki 
majątkowe

911.300,00 911.300,00

      Razem wszystkie
 przeniesienia

1.526.748,18 1.526.748,18

6

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 6



                                                                                                                             Załącznik Nr 4
                                                                                                                             do Uchwały Nr  XLIII/283/2014
                                                                                                                             Rady Gminy Manowo
                                                                                                                             z  dnia 30 maja 2014 r.

Przeniesienie dochodów  w 2014 r.

Urząd Gminy – dochody bieżące
Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie

dochodów
Zwiększenie
dochodów

750 75023 0690 Przeniesienie wpływów na  inne 
dochody

7.600,00

801 80101 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Szkoła Podstawowa w  Boninie

150,00

801 80101 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Szkoła Podstawowa w  Rosnowie

350,00

801 80104 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Przedszkole w Boninie

150,00

801 80104 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Przedszkole w Rosnowie

150,00

801 80110 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Gimnazjum w Manowie

200,00

756 75618 0690 Zwiększenie wpływów z tytułu 
kosztów upomnień za śmieci i 
opłatę adiacencką 

2.000,00

758 75814 0920 Zwiększenie dochodów z tytułu 
odsetek  od rachunków bankowych 
Urząd Gminy

2.000,00

852 85212 0690 Wpływy z tytułu kosztów 
upomnienia od świadczeń 
rodzinnych

300,00

852 85212 0920 Wpływy z tytułu odsetek od 
rachunków bankowych GOPS

2.000,00

852 85228 2360 5% dochodów z tytułu usług 
opiekuńczych i specjalistycznych

100,00

926 92695 2700 Sponsoring Nadleśnictwo Manowo 200,00
Ogółem 7.600,00 7.600,00

  Dokonuje się przeniesienia wpływów z Urzędu Gminy o kwotę 7.600,00 zł na inne bieżące 
dochody.    

                                                                                   

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                Załącznik Nr 5
                                                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLIII/283/2014
                                                                                                                                                                                 Rady Gminy Manowo
                                                                                                                                                                                 z dnia 30 maja 2014 r. 

                                                                                                                                                            
                              

PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ I POZOSTAŁYCH ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH  GMINY MANOWO NA 2014r.

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Okres
realizacji

Łączne
nakłady

finansowe

Planowane
wydatki  na

2014

O10 O1010 6057 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w 
m. Wyszewo - środki unijne

Gmina Manowo 2014r.- 2015r. 736 419 736 419

O10 O1010 6059 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w 
m. Wyszewo - środki własne

Gmina Manowo 2014r. -2015 r. 603 581 603 581

O10 O1010 6050 Budowa sieci wodociągowej do m. Grzybnica i 
Grzybniczka - projekt

Gmina Manowo 2014r. 10 000 10 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza (dz. 238, 226) oraz 
kanalizacji ściekowej  do dz.225/5 w m. Manowo 
( F-ra z 2013 r.)

Gmina Manowo 2014r. 18 000 18 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza i kanalizacji 
sanitarnej w m. Kretomino ul. Południowa          
 ( F-ra z 2013 r.)

Gmina Manowo 2014r. 25 000 25 000

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1



O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza w m. Cewlino, 
dz.123,256/51,276/14,276/27,276/41,276/54
(F-ra z 2013r.)

Gmina Manowo 2014r. 26 000 26 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna w m. 
Kretomino, dz. 134/20

Gmina Manowo 2014r. 25 000 25 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza w m. Cewlino, dz. 
235/4  

Gmina Manowo 2014r. 14 000 14 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna w m. 
Manowo, dz.36/15,36/3

Gmina Manowo 2014r. 19 000 19 000

O10 O1010 6050 Sieć kanalizacji sanitarnej w m. Kretomino 
dz.113/22,110/11- projekt i wykonanie

Gmina Manowo 2014r. 35 000 35 000

010 01010 6050 Dokumentacja projektowa budowy węzła 
wodociągowego dla m. Bonin i Cewlino z odcinkami 
sieci dla m. Bonin – F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 13 000 13 000

O10 O1010 6050 Budowa gminnej sieci wodociągowej w Manowie 
(F-ry za 2013 r.)

Gmina Manowo 2014r. 88 813 88 813

O10   Ogółem   1 613 813 1 613 813

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Winogronowej w Kretominie Gmina Manowo 2014r. 45 000 45 000

600 60016 6050 Przebudowa ulicy Familijnej w Kretominie Gmina Manowo 2014 r 32 000 32 000

600 60014 6050 Przebudowa i remont drogi powiatowej Nr 3564Z 
Wyszewo – droga nr 11 – nowe zadanie

Gmina Manowo 2014r. 3 200 000 1 600 000

600 60016 6050 Ciąg pieszo-jezdny w m. Bonin ( F-ry z 2013 r.) Gmina Manowo 2014r. 110 000 110 000

2

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 2



600 Ogółem 3 387 000 1 787 000

630 63095 6050
Zagospodarowanie obiektu małej infrastruktury 
turystycznej w m. Rosnowo( Rybak)- nowe zadanie

Gmina Manowo 2014r. 30 000 30 000

630 Ogółem 30 000 30 000
700 70005 6050 Przebudowa budynku administracyjnego wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania  na budynek socjalny 
w m. Bonin 

Gmina Manowo 2014r. 599 000 599 000

700  70005 6060 Zakup 3 mieszkań w Rosnowie - nowe zadanie Gmina Manowo       2014r.         42 000           42 000

700   Ogółem   641 000 641 000

750 75023 6050 Remont budynku Urzędu Gminy Manowo (I piętro) Gmina Manowo 2014r. 91 700 91 700

750   Ogółem   91 700 91 700

754 75411 6170 Dofinansowanie  dla Komendy Powiatowej Straży 
Pożarnej

Gmina Manowo 2014r. 10 000 10 000

754   Ogółem   10 000 10 000

851 85195 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej adaptacji 
budynku po byłej kotłowni w Rosnowie na Ośrodek 
zdrowia w Rosnowie

Gmina Manowo 2014r. 20 000 20 000

851 Ogółem 20 000 20 000

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego w m. Wyszebórz
– nowe zadanie

Gmina Manowo 2014r. 36 000 36 000

900 90015 6050 Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w m. 
Manowo F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 58 000 58 000

900 90015  6050 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 
drogowego w Kretominie

Gmina Manowo 2014r. 24 000 24 000

900 90095 6050 Remont świetlicy wiejskiej w m.  Manowo – nowe 
zadanie

Gmina Manowo 2014r. 35 000 35 000

900   Ogółem   153 000 153 000

3

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 3



926 92601 6050 Przygotowanie terenu pod boisko w Manowie
F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 19 000 19 000

926 92601 6050 Trybuny sportowe przy boisku w Manowie
F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 109 000 109 000

926 92601 6050 Budynek techniczny przy boisku w Manowie
F-ry za 2013 r. 

Gmina Manowo 2014r. 149 000 149 000

926 92601 6050 Płyta boiska w Manowie
F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 30 000 30 000

926 92601 6050 Roboty elektryczne zewnętrzne stadion w Manowie Gmina Manowo 2014r. 5 000 5 000

926 92601 6050 Parking przy boisku w Manowie
F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 12 000 12 000

926 92601 6050 Zakup sprzętu i wyposażenia obiektu sportowego w 
Manowie F-ry za 2013 r.

Gmina Manowo 2014r. 32 000 32 000

926 92695 6050 Teren rekreacyjny Cewlino F-ry za 2013r.-środki 
własne 

Gmina Manowo 2014r. 121 521 121 521

926 92695 6057 Dofinansowanie placu zabaw w Grzybnicy Gmina Manowo 2014r. 15 540 15 540

926 Ogółem 493 061 493 061

   RAZEM   6 439 574 4 839 574

4

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 4



                                                                                            Załącznik Nr 6
                                                                                            do Uchwały Nr XLIII/283/2014

                                                                           Rady Gminy w Manowie
                                                                                            z dnia 30 maja 2014 r.

                                 Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2014 r.

Lp. Treść §                Plan
1. Dochody 25.536.768,49
2. Wydatki 27.375.837,49

Nadwyżka/ deficyt ( 1-2) - 1.839.069,00
3. Przychody 2.126.569,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 836.756,00
Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 903 1.289.813,00

Wolne środki 950 0,00
4. Rozchody 287.500,00

Spłaty  otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 287.500,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących   z budżetu UE

963 0,00

5. Różnica ( 3-4 ) 1.839.069,00

1

Id: 205A7536-DD53-4295-A144-25FFBBB72A9D. Podpisany Strona 1




